Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

PORTARIA CGGP/SPOA/SEXEC/MCTI № 178, DE 19 DE MARÇO DE 2025

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições conferidas pelo art. 1º do Decreto nº 699, de 14 de dezembro de 1992, e em conformidade com o disposto no inciso II do art. 5º do Decreto nº 11.493, de 17 de abril de 2023, resolve:

Art. 1º Apostilar, a contar de 7 de março de 2025, as permutas de Cargos Comissionados Executivos - CCE com Funções Comissionadas Executivas - FCE, conforme Portaria MCTI nº 9.010, de 28 de fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial da União - DOU do dia 5 de março de 2025, e retificada no DOU do dia 17 subsequente:

Hierarquia	Servidor	Denominação do Cargo Anterior	Nível	Nº Ato	Data DOU/BS	Código DAS/FCPE/FG	Denominação do Cargo Atual	Código DAS/FCPE/FG
SPOA Sul	secretaria de F	Planejamento, Orçam	ento e Admini	istraçã	0			
SEXEC SPOA CGOF Cod	ordenação-Gera	ıl de Orçamento e Fin	anças					
SEXEC SPOA CGOF	GUILHERME AUGUSTO BORGES CARVALHO	Coordenador- Geral de Orçamento e Finanças, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração, da Secretaria Executiva, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	TITULAR	456	06/06/2024	CCE 1.13	Coordenador- Geral de Orçamento e Finanças, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração, da Secretaria Executiva, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	FCE 1.13

SEXEC SPOA CGOF	REGINA RAMOS DA SILVA	Coordenador- Geral de Orçamento e Finanças, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração, da Secretaria Executiva, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	SUBSTITUTO	495	17/06/2024	CCE 1.13	Coordenador- Geral de Orçamento e Finanças, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração, da Secretaria Executiva, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	FCE 1.13
SEXEC SPOA CGGI Coor SEXEC SPOA CGGI COGEP Coor		l de Gestão Institucio						
SEXEC SPOA CGGI COGEP	VALERIA SANTANA MARQUES AMARAL	Assistente Técnico, da Coordenação de Gestão de Riscos e Processos, da Coordenação- Geral de Gestão Institucional, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração, da Secretaria Executiva, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	TITULAR	479	24/04/2023	CCE 2.05	Assistente Técnico, da Coordenação de Gestão de Riscos e Processos, da Coordenação- Geral de Gestão Institucional, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração, da Secretaria Executiva, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	FCE 2.05
SETEC Secr	etaria de Dese	envolvimento Tecnolo	ógico e Inovaçã	io				
SETEC DEPIN Dep	artamento de	Programas de Inovaç	ão					

SETEC DEPIN CGTE	Coordenação-Gera	ıl de Tecnologias Estr	ratégicas					
SETEC DEPIN CGTE	JEAN ROBERT BATANA PIRES FERREIRA	Coordenador- Geral de Tecnologias Estratégicas, do Departamento de Programas de Inovação, da Secretaria de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	TITULAR	484	24/04/2023	FCE 1.13	Coordenador- Geral de Tecnologias Estratégicas, do Departamento de Programas de Inovação, da Secretaria de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	CCE 1.13
SETEC DEPIN CGTE	JEAN CARLOS BORGES BRITO	Coordenador- Geral de Tecnologias Estratégicas, do Departamento de Programas de Inovação, da Secretaria de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	SUBSTITUTO	446	03/06/2024	FCE 1.13	Coordenador- Geral de Tecnologias Estratégicas, do Departamento de Programas de Inovação, da Secretaria de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	CCE 1.13
SETEC DEPAI	-	Apoio aos Ecossisten						
SETEC DEPAI CGIA		al de Instrumentos d	e Apoio à Inova	ıção				
SETEC DEPAI CGIA	TIAGO TEIXEIRA DA SILVA	Assistente Técnico, da Coordenação-	TITULAR	151	07/03/2025	FCE 2.05	Assistente Técnico, da	CCE 2.05

Geral de	Coordenação-
Instrumentos de	Geral de
Apoio à Inovação,	Instrumentos de
do Departamento	Apoio à Inovação,
de Apoio aos	do Departamento
Ecossistemas de	de Apoio aos
Inovação, da	Ecossistemas de
Secretaria de	Inovação, da
Desenvolvimento	Secretaria de
Tecnológico e	Desenvolvimento
Inovação, do	Tecnológico e
Ministério da	Inovação, do
Ciência,	Ministério da
Tecnologia e	Ciência,
Inovação	Tecnologia e
	Inovação

ANDRÉA DE CASTRO RIBEIRO

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas



Documento assinado eletronicamente por **Andrea de Castro Ribeiro**, **Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas**, em 19/03/2025, às 13:03 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do <u>Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020</u>.